



T.C.  
YKSEKĞRETİM KURULU BAŐKANLIđI  
Personel Dairesi BaŐkanlıđı

Sayı : 94221838-903.11-E.47691  
Konu : Askeralma Kanunu Uygulama Esasları

DAđITIM YERLERİNE

İlgi : Milli Savunma Bakanlıđı'nın 26.06.2019 tarihli ve E.366808 sayılı yazısı.

Milli Savunma Bakanlıđından alınan "Askeralma Kanunu Uygulama Esasları" konulu ilgi yazı ve ekleri iliŐikte gnderilmiŐtir.

Bilgilerinizi ve geređini rica ederim.

Sleyman Necati AKEŐME  
BaŐkan a.  
Genel Sekreter

Ek : Belge (25 sayfa)

Dađıtım:

niversitelerarası Kurul BaŐkanlıđına  
Tm niversiteler(Kep)ne  
Tm niversiteler(Posta)ne  
Yksekğretim Kalite Kurulu Birimine  
LME, SEME VE YERLEŐTİRME  
MERKEZİ BAŐKANLIđINA

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu erevesinde gvenli elektronik imzalı aslı ile aynıdır.

HİZMETE ÖZEL

T.C.  
MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI  
Askeratma Genel Müdürlüğü

Sayı : 71860412-122.05-E.366808

26 Haziran 2019

Konu : Askeratma Kanunu Uygulama Esasları

DAĞITIM YERLERİNE

YÜKSEK ÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞINA

- İlgi : a) 1111 sayılı Askerlik Kanunu.  
b) 1076 sayılı Yedek Subaylar ve Yedek Askeri Memurlar Kanunu.  
c) 7179 sayılı Askeratma Kanunu.

1. İlgi (a ve b) Kanunları yürürlükten kaldıran ilgi (c) Kanunla 26 Haziran 2019 tarihli ve 30813 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.

2. İlgi (c) Kanun'un yürürlüğe girmesi ile birlikte:

a. Yükümlüler askerlik hizmetini yedek subay, yedek astsubay, erbaş ve er statülerinde yerine getireceklerdir.

b. Yedek subay ve yedek astsubayların askerlik hizmet süreleri 12 ay, erbaş ve erlerin ise 6 aydır. Erbaş ve erlerden istekli olanlardan nitelikleri uygun görülenlerin hizmet süreleri 6 ay daha uzatılabilecektir. Askerlik hizmet süresi ikinci 6 aya uzatılanlara belirlenmiş olan harçlık tutarı ödenecektir. Bunlarla ilgili her türlü sözleşme ve ödeme işlemleri kuvvet komutanlıkları ile J.G.K. lığı ve S.G.K. lığına yapılacaktır.

c. Celp ve sevk sistemi; sınıflandırma işlemleri faaliyet takvimi, eğitim birliklerinin yoğunluğu, yükümlü destekleme oranları ve farklı statülerdeki yükümlülerin aynı anda silahaltına alınabilmesi hususları dikkate alınarak yeniden düzenlenmiştir. Yeni celp ve sevk sisteminde, dört sınıflandırma dönemi ile on iki celp ve sevk dönemi uygulanacak olup 2020 yılının Ocak ayından itibaren uygulamaya başlanacaktır. Yeni celp ve sevk sistemi sayesinde, terhis dönemlerinde birliklere cutlarının asgari düzeyde etkilenmesi ve farklı statülerdeki yükümlülerin aynı anda silahaltına alınabilmesi amaçlanmıştır.

ç. Gnkur.Bek. lığına; kuvvet komutanlıklarının ihtiyacı alındıktan sonra J.Gn.K.lığı ve S.G.K.lığı ile koordinatıe kurularak, ihtiyaç duyulan yedek subay ve yedek astsubay miktarları ile erbaş/er tahsis oranları Bakanlığa bildirilecektir.

d. Yükümlülerin sınıflandırma ve kuvvetlere ayırma işlemleri ASAL Gn.Md.lüğünce icra edilecek olup sınıflandırma işlemleri neticesinde;

(1) Dört yıl veya daha fazla süreli yükseköğretim kurumlarından mezun olanlar ile yetkili makamlarca dengi olduğu kabul edilen yurt dışı öğrenim kurumu mezunu olanlar arasından yedek subay adayları,

(2) İki veya üç yıl süreli yükseköğretim kurumlarından mezun olanlar ile yetkili makamlarca dengi olduğu kabul edilen yurt dışı öğrenim kurumu mezunu olanlar ve dört yıl ve daha fazla süreli yükseköğretim kurumlarından mezun olanlar ile yetkili makamlarca dengi olduğu kabul edilen yurt dışı öğrenim kurumu mezunlarından istekli olanlar arasından yedek astsubay adayları seçilecektir.

HİZMETE ÖZEL

HİZMETE ÖZEL

(3) Yedek subay adayı ve yedek astsubay adayı olanayan yükümlülerin tamamı erbaş/er statüsünde sınıflandırılacaktır.

(4) Yedek subay ve yedek astsubayların kuvvet, sınıf, brans ve sınıf okulu/eğitim merkezleri, erbaş/erlerin ise görev yapacakları kuvvet komutanlıkları ve J.Gn.K.lığı ile S.G.K.lığına tahsis edilenlerin kimlikleri belirlenecektir.

e. Silahaltına alınacak olan tıp doktorlarının sınıflandırma, celp ve sevk işlemleri Sağlık Bakanlığı ile protokol yapılana kadar halihazırda olduğu gibi yürütülecektir.

f. Millî Eğitim Bakanlığı emrine verilecek olan yedek subay öğretmenlerin sınıflandırma, celp ve sevk işlemleri Millî Eğitim Bakanlığı ile protokol yapılana kadar halihazırda olduğu gibi yürütülecektir.

g. Yedek astsubay seçim ve sınıflandırma işlemlerine teknik nitelikli çalışmalarının tamamlanmasını müteakip Kasım 2019 celpinden itibaren başlanabileceği değerlendirilmektedir.

ğ. Cezalı yükümlülerin idari para cezası miktarları, ceza başlangıç tarihleri ve idari para cezası vermeye yetkili makamlar yeniden düzenlenmiştir. Bu sayede, yoklama kaçağı ve bakaya suçlarının ceza tutarları eşit hale getirilmiş, hesaplamadaki ayırım sonlandırılmıştır.

h. Kanun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren terhis edilmiş durumda olan, silahaltında olan ve 6 ay içerisinde sevk evrakını alarak birliğine katılım yapacak olan cezalı yükümlülerden ödeme yapmamış olanların idari para cezalarına af getirilecektir. Ödenmiş olan idari para cezalarının iptal ve iadesi mümkün olmayacaktır.

ı. Cezalı yükümlülerden Kanun kapsamında bedelli askerlik hizmetinden faydalanarak yükümlülüğünü tamamlayanların idari para cezalarının tahsilinden vazgeçilecektir.

i. Bedelli askerlik uygulamasında Kanun'da yazılı şartları taşıyan yükümlüler müracaat edebileceklerdir. Müracaat eden yükümlü sayısının bedelli askerlik için belirlenen sayıdan fazla olması halinde, bedelli askerlikten yararlanabilecek olanlar kura ile seçilecektir. Bedelli askerlik kurası sonucunda bedelli askerlik uygulamasından yararlanma hakkı elde eden yükümlüler bir aylık temel askerlik eğitimini tamamlamaları halinde askerlik hizmetini yerine getirmiş sayılacaklardır.

j. Kanun'da yazılı şartları taşıyan, temel askerlik eğitimini tamamlayarak bedelli askerlik uygulamasından yararlanacak yükümlülerin ödeyeceği bedel ile uzaktan eğitimi tamamlayarak dövizle askerlik uygulamasından yararlanacak olan yükümlülerin ödeyeceği bedelin birbirine eşitlenmesi sağlanmıştır.

k. Hâkim ve savcıların askerlik erteleme esas ve usulleri Millî Savunma Bakanlığı, Adalet Bakanlığı ve Hâkim Savcılar Kurulu arasında imzalanan protokol kapsamında, mülki idare amirlerinin askerlik erteleme esas ve usulleri ise Millî Savunma Bakanlığı ile İçişleri Bakanlığı arasında imzalanan protokol kapsamında, ilgi (c) Kanun'da belirtilen 32 yaş sınırı dikkate alınarak uygulanmaya devam edilecektir.

3. İlga (c) Kanun'un uygulanmasına ilişkin olarak düzenlenen;

- Askerlik hizmet sürelerinin tespiti ve terhis işlemleri uygulama esasları Ek-1'de,
- Cezalı yükümlülerin sevk ve ceza uygulama esasları Ek-2'de,
- Askerlik erteleme süreleri uygulama esasları Ek-3'te,
- Bedelli askerlik uygulama esasları Ek-4'te,

HİZMETE ÖZEL

- d. Yurt dışı işçi erteleme ve dövizle askerlik işlemleri uygulama esasları Ek-5'te  
e. Vatandaşlık işlemleri işlemleri uygulama esasları Ek-6'da,  
f. Yoklama ve sağlık işlemleri uygulama esasları Ek-7'de,  
g. Yedek subay, yedek astsubay, erbaş/er celp planlaması esasları Ek-8'de sunulmuştur.

Arz ve rica ederim.

e-İmza

Davut ALÂ  
Tuğgeneral  
Genel Müdür

Ek :

- 1 - Askerlik Hizmet Sürelerinin Tespiti ve Terhis İşlemleri Uygulama Esasları (6 sayfa) (Ek konmadı.)
- 2 - Cezalı Yükümlülerin Sevk ve Ceza Uygulama Esasları (4 sayfa) (Ek konmadı.)
- 3 - Askerlik Erteleme Süreleri Uygulama Esasları (6 sayfa)
- 4 - Bedelli Askerlik Uygulama Esasları (13 sayfa)
- 5 - Yurt Dışı İşçi Erteleme ve Dövizle Askerlik İşlemleri Uygulama Esasları (8 sayfa) (Ek konmadı.)
- 6 - Vatandaşlık İşlemleri Uygulama Esasları (2 sayfa) (Ek konmadı.)
- 7 - Yükümlülerin Yoklama ve Sağlık Muayene İşlemleri Uygulama Esasları (2 sayfa) (Ek konmadı.)
- 8 - Yedek Subay, Yedek Astsubay, Erbaş/Er Celp Planlaması Esasları (1 sayfa) (Ek konmadı.)

Dağıtım:

Gereği:

Adalet Bakanlığı  
(Personel Genel Müdürlüğüne)  
Dışişleri Bakanlığı  
(Konsolosluk İşleri Genel Müdürlüğüne)  
Hazine ve Maliye Bakanlığına  
İçişleri Bakanlığı (Jandarma Genel  
Komutanlığı Personel Başkanlığına)  
İçişleri Bakanlığı (Sahil Güvenlik  
Komutanlığı Personel Başkanlığına)  
Milli Eğitim Bakanlığı  
(Personel Genel Müdürlüğüne)  
Sağlık Bakanlığı  
(Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğüne)  
Emniyet Genel Müdürlüğüne  
Üniversite Öğretim Kurulu Başkanlığına  
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası  
Genelkurmay Personel Başkanlığına

Bilgi:

Bakan Yardımcılıklarına

HİZMETE ÖZEL

Genelkurmay Harekât Başkanlığına  
Kara Kuvvetleri Personel Başkanlığına  
Deniz Kuvvetleri Personel Başkanlığına  
Hava Kuvvetleri Personel Başkanlığına  
Birim Amirliklerine  
ASAL Bölge Başkanlıklarına

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu çerçevesinde bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.

ASKERALMA İŞLEMLERİ DAİRESİ SEVK İŞLEMLERİ ŞUBESİ MÜDÜRLÜĞÜ  
BAKANLIKLAR-ÇANKAYA/ANKARA  
(312) 410 60 00  
(312) 417 76 33

Bilgi için: Onur BOYACIOĞLU  
Askeralma Plan Subayı  
Telefon No: (312) 410 60 00-6060

HİZMETE ÖZEL

HİZMETE ÖZEL

EK-3

T.C.  
MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI  
Askeralma Genel Müdürlüğü

Sayı:71860412-122.05-366808

26 Haziran 2019

**ASKERLİK ERTELEME SÜRELERİ UYGULAMA ESASLARI**

1. Askerlik hizmetinin yerine getirilme ve erteleme esasları 26 Haziran 2019 tarihli ve 30813 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiş, 7179 sayılı Askeralma Kanunu’nun yürürlüğe girdiği tarih itibariyle, 1111 sayılı Askerlik Kanunu mülga olmuş ve erteleme esasları Askeralma Kanunu’nun 20’nci maddesinde yeniden düzenlenmiştir.

2. Askeralma Kanunu’nun yürürlüğe girdiği tarihte herhangi bir nedenle erteli olan yükümlülerin ertelemeleri Mülga 1111 sayılı Askerlik Kanunundaki esaslara göre devam edecektir. Ancak, erteleme işlemlerinde yeni bir müracaat üzerine işlem tesis edilecekse Askeralma Kanunu’nun 20’nci maddesindeki esaslara göre yapılacaktır.

3. Askeralma Kanunu’nun 20’nci maddesi ikinci fıkrası gereğince, lise ve dengi okullarda öğrenim görenler için 22 yaşını, fakülte ve yüksekokullar ile meslek yüksekokullarında öğrenim görenler için 28 yaşını tamamladıkları yılın sonunu geçmemek kaydıyla askerlikleri mezun oluncaya veya ilişkileri kesilinceye kadar ertelenecektir. Askeralma Kanunu yürürlüğe girmeden önce askerlikleri erteli durumda bulunan yükümlülerin, erteleme şartlarını kaybetmedikleri sürece Mülga 1111 sayılı Askerlik Kanununda belirtilen 29 yaş sonuna kadar erteleme süreleri geçerli olacaktır.

**Örnek 1:** Askeralma Kanunu yürürlüğe girmeden önce, 1999 doğumlu yükümlü 2018 yılında askerlik çağına girmiş ve lise ve dengi okuldaki öğrenciliği nedeniyle askerliği okulun azami öğrenim süresinin sonu olan 31.12.2022 tarihine (23 yaşına) kadar ertelenmiştir. Bu durumdaki yükümlünün 31.12.2022 tarihine kadar olan erteleme süreleri devam edecektir. Ancak okulun azami öğrenim süresi sonunda mezun olamaz ise her eğitim öğretim yılının en az bir döneminde kayıt yenilemiş olsa bile 22 yaşından büyük olduğundan erteleme yapılmayacaktır.

**Örnek 2:** Askeralma Kanunu yürürlüğe girmeden önce, 2000 doğumlu yükümlü Ahi Evran Üniversitesi Fizik Öğretmenliği bölümüne 2019 tarihinde kayıt olmuştur. Askerliği okulun azami öğrenim süresinin sonu olan 31.12.2026 tarihine (27 yaşına) kadar ertelenmiştir. Okulun azami öğrenim süresi sonunda mezun olamayan yükümlünün her eğitim öğretim yılının en az bir döneminde kayıt yenilemiş olması durumunda askerliği birer yıllık sürelerle 28 yaş sınırı dikkate alınarak ertesi yıla bırakılacaktır.

**Örnek 3:** İlgili (a) Kanun yürürlüğe girmeden önce, 1997 doğumlu yükümlü Ahi Evran Üniversitesi Matematik Öğretmenliği bölümüne 2019 tarihinde kayıt olmuştur. Askerliği okulun azami öğrenim süresinin sonu olan 31.12.2026 tarihine (29 yaşına) kadar ertelenmiştir. Yükümlü 2020 eğitim öğretim döneminde Matematik öğretmenliğinden ilişkisini keserek, Anadolu Üniversitesi Eczacılık Fakültesine kayıt olmuştur. Yükümlünün Eczacılık bölümüne okula yeniden kayıt tarihi Askeralma Kanunu yürürlüğe girdikten sonra olduğundan askerliği 28 yaş sınırı sonu olan 31.12.2025 tarihine kadar ertelenecektir.

**Örnek 4:** 2000 doğumlu yükümlü 01.01.2020 tarihinde yoklama kaçağı kaldıktan sonra, 10 Ocak 2020 tarihinde yoklamasını yaptırarak ilk celp döneminde sevke tabi olmuştur. Yükümlü sınıflandırma kaynağına alındıktan sonra 30.01.2020 tarihinde Anadolu Üniversitesi İşletme Fakültesi İşletme bölümüne kayıt yaptırmış ve askerliğinin ertelenmesini talep etmektedir.

## HİZMETE ÖZEL

Sayı:71860412-122.05-366808

EK-3  
26 Haziran 2019

yükümlünün yoklama kaçağı kaldıktan sonra muayenesi yapılarak sınıflandırma kaynağına alındığından erteleme hakkı yoktur.

4. Askeralma Kanunu'nun 20'nci maddesi üçüncü fıkrası gereğince; öğrenim kurumlarından terk,ilişigi kesilen veya mezun olanlardan; lise veya dengi okuldan mezun olduğunu belgeleyenlerin askerlikleri istekleri halinde mezuniyet tarihinden itibaren üç yıl, mesleki ve teknik lise mezunları için ilave üç yıl, fakülte veya yüksekokul ile meslek yüksekokulundan ilişkileri kesilenler ile yüksekokul ve meslek yüksekokulu mezunlarının askerlikleri ise mezuniyet ya da ilişik kesme tarihinden itibaren iki yıl süreyle ertelenecektir. Bu erteleme süreleri lise veya dengi okul mezunları için 22 yaş, mesleki ve teknik lise mezunları için 25 yaş, fakülte veya yüksekokul ile meslek yüksekokulundan ilişkileri kesilenler ile yüksekokul ve meslek yüksekokulu mezunları için 28 yaşını tamamladıkları yılın sonunu geçmeyecektir.

**Örnek 1:** 1997 doğumlu yükümlü 2018 yılında liseden mezun olmuştur. mülga 1111 sayılı Askerlik Kanununun 36'ncı maddesi gereğince 31.12.2021 tarihine (24 yaşına) kadar ertelenmiştir. Bu durumdaki yükümlülerin ertelemeleri mülga 1111 sayılı Askerlik Kanununun 36'ncı maddesi gereğince devam edecektir.

**Örnek 2:** 1999 doğumlu yükümlü 2020 yılında liseden mezun olmuştur. Bu durumdaki yükümlü erteleme hakkını kullanmak isterse 22 yaş sınırı dikkate alınarak 31.12.2022 yaşına kadar ertelenecektir.

**Örnek 3:** 1997 doğumlu yükümlü 2018 yılında mesleki ve teknik liseden mezun olmuştur. Mülga 1111 sayılı Askerlik Kanununun 36'ncı maddesi gereğince 31.12.2021 tarihine (24 yaşına) kadar ertelenmiştir. Bu durumdaki yükümlü Askeralma Kanunu kapsamında erteleme süresinin uzatılmasını talep etmiştir. Bu durumdaki yükümlünün Askeralma Kanunu kapsamında mesleki ve teknik liseden mezun olduğu tarih itibariyle 3+3 yıl erteleme hakkı olmasına rağmen, 25 yaş sınırı dikkate alınacağından 31.12.2022 tarihine kadar ertelenmesi uzatılacaktır.

**Örnek 4:** 1998 doğumlu yükümlü, 15.06.2017 tarihinde liseden mezun olmuş, 01.02.2018 tarihinden itibaren yoklama kaçağı olarak aranmaya başlamıştır. Yoklama kaçağı olarak aranmakta iken 08.08.2019 tarihinde askerlik şubesine müracaat ederek erteleme hakkını kullanmak istemiştir. Yükümlünün ertelenmesi yoklaması yapılmadan, 22 yaş dikkate alınarak liseden mezuniyet tarihine göre 31.12.2020 kadar ertelenecek ve ertelenmenin biteceği yıl yoklama yaptırması gerektiği "Yoklama Çağrı Tebligatı" ile yükümlüye tebliğ edilecektir. Yükümlü erteleme süresi içerisinde bir üst seviyedeki eğitim kurumuna kayıt yaptırması halinde ertelenmesi öğrenciliği nedeniyle yapılacaktır.

**Örnek 5:** 1999 doğumlu yükümlü 15.06.2022 yılında lisans seviyesinde mezun olmuştur. Askerlik Şubesine müracaat ederek işe girmek için erteli olduğuna dair askerlik durum belgesi talep etmektedir. Askerlik şubesince yükümlünün yoklaması yapılmadan, 28 yaş sınırı dikkate alınarak mezun olduğu yılın üzerine 2 yıl ilave edilerek 31.12.2024 tarihine kadar erteli olduğunu gösterir askerlik durum belgesi verilecek, ertelenmenin biteceği yıl yoklama yaptırması gerektiği "Yoklama Çağrı Tebligatı" ile yükümlüye tebliğ edilecektir. Yükümlü erteleme süresi içerisinde bir üst seviyedeki eğitim kurumuna kayıt yaptırması halinde ertelenmesi öğrenciliği nedeniyle yapılacaktır.

5. Askeralma Kanunu'nun 20'nci maddesi üçüncü fıkrası gereğince, dört yıl ve daha uzun süreli yükseköğretim kurumlarından mezun olan yükümlülerin askerlikleri istekleri halinde iki yıla, yüksek lisans eğitimi tamamlayanların ise bir yıla kadar ertelenecek. Yurt dışındaki öğrenim kurumlarından mezun olanlara, talepleri halinde, denklik işlemlerini tamamlayabilmeleri için ayrıca bir yılı geçmemek üzere erteleme hakkı tanınacaktır. Yapılan erteleme süreleri 32 yaşını tamamladıkları yılın sonunu geçmeyecektir.

## HİZMETE ÖZEL

Sayı:71860412-122.05-366808

EK-3  
26 Haziran 2019

6. Askeralma Kanunu'nun yürürlüğe girdiği tarihten önce mülga 1111 sayılı Askerlik Kanununun 35/C ve 35/E maddesi kapsamında askerlikleri erteli durumda bulunan yükümlülerin erteleme süresi geçerli olacaktır. Yeni bir öğrenci erteleme işlemi yapıldığında (Okul değişikliği, bölüm değişikliği v.b.) Askeralma Kanununda belirtilen esaslara göre erteleme işlemi yapılacaktır.

7. Askeralma Kanunu'nun 20'nci maddesi dördüncü maddesi kapsamında, Bakanlıkça belirlenecek esaslar çerçevesinde;

a. Kamu kurum ve kuruluşlarında görevli olup hizmetinin özelliği sebebiyle ertelenmesine ihtiyaç duyulan kamu personelinin 32 yaşını tamamladıkları yılın sonuna kadar,

b. Devlet veya kendi hesaplarına yurt içinde veya yurt dışında staj ve yüksek lisans yapanların 32 yaşını tamamladıkları yılın sonuna kadar,

c. Devlet veya kendi hesaplarına yurt içinde veya yurt dışında sanatta yeterlilik, doktora veya ihtisas yapanların 35 yaşını tamamladıkları yılın sonuna kadar,

ç. Yükseköğrenim mezunlarından mesleklerine ait staj ve ihtisaslarını ikmal ettikten sonra, yurt içinde veya yurt dışında, çalıştıkları bilim dallarında dünya ölçüsünde bir yenilik veya ilerleme getiren orijinal araştırmalarda buldukları, çalıştıkları ilim müesseselerince belgelenen ve talep edenlerin 35 yaşını tamamladıkları yılın sonuna kadar,

d. Aktif spor hayatının Bakanlıkça çıkarılan yönetmelikte belirtilen şartlarda devam ettiğinin belgelendirilmesi ve müteakip ertelenmesi için Bakanlıkça belirlenecek oran kadar kadroya girmek kaydıyla Gençlik ve Spor Bakanlığınca bildirilenlerin, 35 yaşını doldukları yılın sonuna kadar askerlikleri ertelenebilecektir.

8. Askeralma Kanunu'nun 20'nci maddesi dördüncü fıkrası e bendi kapsamında; yoklama kaçağı veya bakayalar ile Kanununun 21'nci maddesinin birinci fıkrası gereğince yoklama kaçağı olarak muayenesi yapılarak sınıflandırma kaynağına alınacakların, sevke tabi tutulacağı celp tarihine kadar geçen süre içinde bu fıkra kapsamında askerlikleri ertelenmeyecektir. Ancak ertelemelerine neden olan görev, staj, yüksek lisans, ihtisas veya doktora öğrenimi başlangıç tarihleri ile sporcuların erteleme kapsamındaki kulüpleri ile yaptıkları sözleşme başlangıç tarihleri, yoklama kaçağı veya bakaya kaldıkları tarihten önce olanların ertelemeleri yapılabilecektir.

9. Millî Savunma Bakanlığı, Adalet Bakanlığı ve Hâkimler Savcılar Kurulu arasında 03.01.2018 tarihinde imzalanan protokol kapsamında askere sevki 35 yaş sonuna kadar ertelenen hâkim ve savcılarının ertelemeleri devam edecek, Askeralma Kanunu yürürlüğe girdikten sonra protokol kapsamında ertelenmesi yapılacak yükümlülerin ertelemeleri 32 yaşını doldurdukları yılın sonuna kadar yapılacaktır.

10. Millî Savunma Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığı arasında 13.04.2018 tarihinde imzalanan protokol kapsamında ertelenmesi 35 yaş sonuna kadar yapılan mülki idare amirlerinin ertelemeleri devam edecek, Askeralma Kanunu yürürlüğe girdikten sonra protokol kapsamında ertelenmesi yapılacak yükümlülerin ertelemeleri 32 yaşını doldurdukları yılın sonuna kadar yapılacaktır.

11. Mülga 1111 sayılı Askerlik Kanununda uygulanan yaş sınırları ile Askeralma Kanunu'nun yürürlüğe girdiği tarih itibariyle uygulanacak olan yaş sınırlarının karşılaştırmalı çizelgesi Ek-3 Lahika-1'de sunulmuştur.

*İmzalı*  
Engin GÜRSOY  
Personel Albay  
ASAL İşl.D.Bşk.V.

Lahikalar :

Lahika-1 Erteleme Süresi Karşılaştırma Çizelgesi (2 Sayfa)



## ERTELEME SÜRESİ KARŞILAŞTIRMA ÇİZELGESİ

Öğrenim Durumları	Mülgâ 1111 sayılı Askerlik Kanunu Maddesi	Erteleme Süresi	Yaş Sınırı	Askeralma Kanunu Maddesi	Erteleme Süresi	Yaş Sınırı	Açıklama
Lise veya Dengi Okul Öğrenim Görenler	35. MADDE (C fıkrası)	4-6 Yıl	29 Yaş	20.MADDE (2.fıkra)	4-6 Yıl	22 Yaş	
MYO Öğrenim Görenler	35. MADDE (C fıkrası)	2-4 Yıl	29 Yaş	20.MADDE (2.fıkra)	2-4 Yıl	28 Yaş	
Fakülte ve Yüksek Okullarda Öğrenim Görenler	35. MADDE (C fıkrası)	4-7 Yıl	29 Yaş	20.MADDE (2.fıkra)	4-7 Yıl	28 Yaş	
Lise veya Dengi Okuldan Mezun Olanlar	36. MADDE	3 Yıl	29 Yaş	20.MADDE (3.fıkra (a) benti)	3 Yıl	22 Yaş	Askerlik çağına girmeden önce mezun olmaları yada ilişik kesmeleri halinde ertelemeleri, askerlik çağına girdikleri yıldan itibaren başlar.
Mesleki ve Teknik Lise Mezunları	36. MADDE	3 Yıl	29 Yaş	20.MADDE (3.fıkra (a) benti)	3+3 Yıl	25 Yaş	
Fakülte veya Yüksek Okul İle MYO İlişkileri Kesilenler	36. MADDE	2 Yıl	29 Yaş	20.MADDE (3.fıkra (a) benti)	2 Yıl	28 Yaş	
MYO Mezun Olanlar	36. MADDE	2 Yıl	29 Yaş	20.MADDE (3.fıkra (a) benti)	2 Yıl	28 Yaş	
Fakülte veya Yüksek Okuldan Mezun Olanlar	36. MADDE	2 Yıl	Mezuniyet tarihinden itibaren iki yıla kadar	20.MADDE (3.fıkra (b) benti)	2 Yıl	32 Yaş	Öğrenim Kurumlarından terk, ilişik kesilen veya mezun olanlardan erteleme süresi içerisinde yükseköğretim kurumuna kayıt yaptırılanların askettikleri ertelenmez.

Sayı:71860412-122.05-366808

## ERTELEME SÜRESİ KARŞILAŞTIRMA ÇİZELGESİ

Öğrenim Durumları	Mülgâ 1111 sayılı Askerlik Kanunu Maddesi	Erteleme Süresi	Yaş Sınırı	Askerlik Kanunu Maddesi	Erteleme Süresi	Yaş Sınırı	Açıklama
Yüksek Lisans Öğrenimi Görenler	35.MADDE (E Fikrası)	Tabi Oldukları Kanun ve Yönetmelikte Belirtilen Süre Kadar	35 Yaş	20.MADDE (4.fıkra (b) bendi)	Tabi Oldukları Kanun ve Yönetmelikte Belirtilen Süre Kadar	32 Yaş	-
Yüksek Lisans Mezun Olanlar	36.MADDE	1 Yıl	35 Yaş	20.MADDE (3.fıkra (b) bendi)	1 Yıl	32 Yaş	-
Yurt Dışındaki Öğrenim Kurumlarından Mezun Olanların Denklik İşlemleri	36.MADDE	1 Yıl	Yaş Sınırı Yoktur	20.MADDE (3.fıkra (b) bendi)	1 Yıl	32 Yaş	-
Devlet veya Kendi hesaplarına Yurt İçinde veya Yurt Dışında Staj Yapanlar	35.MADDE (E Fikrası)	Tabi Oldukları Kanun ve Yönetmelikte Belirtilen Süre Kadar	35 Yaş	20.MADDE (4.fıkra (b) bendi)	Tabi Oldukları Kanun ve Yönetmelikte Belirtilen Süre Kadar	32 Yaş	-
Devlet veya Kendi hesaplarına Yurt İçinde veya Yurt Dışında Sanatta Yeterlilik, Doktora veya İhtisas Yapanlar	35.MADDE (E Fikrası)	Tabi Oldukları Kanun ve Yönetmelikte Belirtilen Süre Kadar	35 Yaş	20.MADDE (4.fıkra (c) bendi)	Tabi Oldukları Kanun ve Yönetmelikte Belirtilen Süre Kadar	35 Yaş	-
Aktif Spor Hayatının Bakanlıkça Çıkarılan Yönetmelikte Belirtilen Şartlarda Devam Edenler	35.MADDE (E Fikrası)	Erteleme Teklif Tarihinden İtibaren Birer Yıllık Süre	38 Yaş	20.MADDE (4.fıkra (d) bendi)	Erteleme Teklif Tarihinden İtibaren Birer Yıllık Süre	35 Yaş	-
Çalışıkları Bilim Dallarında Dünya Öçütünde bir Yenilik veya İlerleme Getiren Orjinal Araştırmalarda Bulunanlar	35.MADDE (F Fikrası)	İstenen Süre Kadar	36 Yaş	20.MADDE (4.fıkra (ç) bendi)	Araştırma Süresi Kadar	35 Yaş	-

(İmzalı)  
Murat ÜNAL  
Uzman Memur  
Ert.İst.Ş.Mc.V.

T.C.  
MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI  
Askeralma Genel Müdürlüğü

Sayı:71860412-122.05-366808

26 Haziran 2019

**BEDELLİ ASKERLİK UYGULAMA ESASLARI**  
**BİRİNCİ BÖLÜM**

**1. Amaç:**

Bu talimatın amacı; 26 Haziran 2019 tarihli ve 30813 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 7179 sayılı Askeralma Kanunu'nun 9'uncu maddesi gereğince, bedelli askerlik hizmetinden yararlanmak isteyen yükümlülerin; yararlanma ve başvuru şartları, bedelin ödenmesi, temel askerlik eğitimi, terhis işlemleri, kapsam dışına çıkartılma, ve bedelin iadesi ile ilgili usul ve esasları belirlemektir.

**2. Kapsam:**

Bu talimat Askeralma Kanunu'nun 9'uncu maddesi gereğince;

- a. Askerlik çağına girmiş tüm yükümlülerden herhangi bir yaş sınırlaması aranmaksızın fiili olarak silahlata alınmamış olanlar,
- b. Bir defaya mahsus bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce yoklama kaçağı, bakaya veya saklı olanlardan istekli olanları kapsar.

**3. Dayanak:**

Askeralma Kanunu'nun 9'uncu maddesine dayanılarak hazırlanmıştır.

**4. Tanımlar:**

Bu talimatta geçen;

- a. Bakanlık: Millî Savunma Bakanlığını,
- b. Bedel: Yükümlülerin askerlik hizmetini yerine getirmiş sayılmaları için; ödemesi gereken, 240.000 gösterge rakamının memur aylık katsayısı (2019 yılı 01 Ocak'tan geçerli olan memur aylık katsayısı 0,130597) ile çarpımı sonucu bulunacak bedel miktarına tekabül eden 31.343 (otuzbirbinüçyüzkırkçüç) Türk Lirasını,
- c. Kanun: 26 Haziran 2019 tarihli Askeralma Kanununu,
- ç. Yükümlü: Askerlik çağına girmiş ve her ne sebeple olursa olsun henüz fiili askerlik hizmetine başlamamış olanlar ile bir defaya mahsus bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce yoklama kaçağı, bakaya veya saklı olanlardan istekli olanları,

- d. Banka Hesabı: Millî Savunma Bakanlığı Merkez Muhasebe Birimi hesabını
- e. Temel Askerlik Eğitimi: Askeralma Genel Müdürlüğünün belirleyeceği birlik ve askeri kurumlarda ve belirleyeceği celp dönemlerinde yapılacak 1 (bir) ay temel eğitimi ifade eder.

## İKİNCİ BÖLÜM

### GENEL HÜKÜMLER

#### 1. Yararlanma Şartları;

- a. Herhangi bir yaş sınırlaması aranmaksızın Kanun'un yürürlüğe girdiği tarihten önce fiili askerlik hizmetine başlamamış veya askerlik hizmetini yapmamış olanlar,
- b. Bir defaya mahsus Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce yoklama kaçağı, bakaya veya saklı olanlardan istekli olanlar,
- c. Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra yoklama kaçağı, bakaya veya saklı durumda olmayanlar,
- ç. Her ne sebeple olursa olsun daha önce bedelli veya dövizle askerlik hizmeti kapsamından çıkarılmış olanlardan temel askerlik hizmetini yapmamış olanlar,
- d. 3'üncü maddede belirtilen tarihe kadar başvuruda bulunanlar,
- e. Bedel ödemeye istekli olanlar,
- f. Bakanlıkça belirlenecek celp dönemlerinde temel askerlik eğitimini eksiksiz tamamlamış olanlar.

#### 2. Duyuru;

Bedelli askerlik işlemlerine ait Askeralma Kanununun 27'nci maddesi kapsamında yükümlülere tebliğ yerine geçecek duyuru ve ilan yapılacaktır.

#### 3. Başvuru Şekli ve Bedelin Ödenme Usulleri;

- a. Bir defaya mahsus Kanunun yürürlüğe girdiği **26 Haziran.2019** tarihinden önce yoklama kaçağı, bakaya veya saklı olan yükümlüler;

1) Bizzat kendisi, birinci veya ikinci derece kanuni yakınları, vekâlet verdikleri avukatları veya vasileri tarafından, Kanunun yürürlüğe girdiği **26 Haziran.2019** tarihinden **01 Kasım 2019 (dahil)** tarihine kadar, E-Devlet üzerinden veya yurt içinde askerlik şubesi başkanlıklarına başvuru yapabileceklerdir. Bedelli askerlik müracaatı yapan yükümlüler, hangi dönemde temel askerlik eğitimini yapmak istedikleri hususunda celp tercihini kendileri yapabileceklerdir.

HİZMETE ÖZEL

Sayı:71860412-122.05-366808

EK-4  
26 Haziran 2019

2) Bu madde kapsamında müracaat edenlerin tamamı kuraya tabi tutulmadan bedelli askerlik hizmetinden faydalanabilecektir.

3) Başvuru yapanlar 01 Kasım 2019 (dahil) tarihine kadar Millî Savunma Bakanlığı Merkez Muhasebe Biriminin hesabına ödemeleri gereken 240.000 gösterge rakamının memur aylık katsayısı (2019 yılı 01 Ocak'tan geçerli olan memur aylık katsayısı 0,130597) ile çarpımı sonucu bulunan 31.343 (otuzbirbinüçyüzkırk üç) Türk Lirasının tamamını bir defada yatıracaklardır.

4) Bedelli askerlik hizmetinden yararlandırılacak yükümlülerin Bakanlık Merkez Muhasebe Birimince belirtilen hesabına ödemeler başvuruda bulunan yükümlünün adına yatırılacaktır. Birinci veya ikinci derece kanuni yakınları, vekâlet verdikleri avukatları veya vasileri adına yatırılan ödemeler kabul edilmeyecektir.

5) Ödemesini tamamlayan yükümlülerin bilgileri Bakanlık Merkez Muhasebe Birimi tarafından Askeralma Genel Müdürlüğüne elektronik ortamda gönderilecek, bu bilgiler MSB Bilgi Sistemine aktarılarak yükümlünün son durumu "Bedelli Müracaat" durumuna getirilecektir.

6) Bedelli müracaatı tamamlanan yükümlüler için Aralık 2019 ayının son haftasına kadar Genelkurmay Başkanlığı tarafından temel askerlik eğitimlerini yapacakların birlik kontenjanı ve sevk takvimi Kuvvet Komutanlıkları, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı ile koordine edildikten sonra, Bakanlığa gönderilecektir.

7) Bedelli askerlik hizmetinden yararlandırılacak yoklama kaçağı, bakaya ve saklı yükümlülerin temel askerlik hizmetini yapacakların Kuvvet/Sınıf ve Birlik yerleri Askeralma Genel Müdürlüğüne belirlendikten sonra Ocak 2019 ayı ilk haftasında E-Devlet üzerinden duyurulacak, sevk takvimine göre de birliklerine sevk işlemi yapılacaktır.

b. Herhangi bir yaş sınırlaması aranmaksızın Kanun'un yürürlüğe girdiği tarihten önce fiili askerlik hizmetine başlamamış veya askerlik hizmetini yapmamış olan yükümlüler;

1) 2019 yılı için bedelli askerlik müracaatı yapacak yükümlülerin bizzat kendisi, birinci veya ikinci derece kanuni yakınları, vekâlet verdikleri avukatları veya vasileri tarafından, **01 Kasım 2019 (dahil) tarihinden 31 Aralık 2019 tarihine kadar**, E-Devlet üzerinden veya yurt içinde askerlik şubesi başkanlıklarına başvuru yapabileceklerdir. Bedelli askerlik müracaatı yapan yükümlüler, hangi dönemde temel askerlik eğitimini yapmak istedikleri hususunda celp tercihini kendileri yapabileceklerdir.

2) Her yıl bedelli askerlik hizmetinden yararlanmak için şartları uygun olan yükümlüler 01 Ocak tarihinden 31 Aralık tarihine kadar bizzat kendisi, birinci veya ikinci derece kanuni yakınları, vekalet verdikleri avukatları veya vasileri tarafından E-Devlet üzerinden veya yurt içinde askerlik şubesi başkanlıklarına başvuru yapabileceklerdir. Bedelli askerlik müracaatı yapan yükümlüler, hangi dönemde temel askerlik eğitimini yapmak istedikleri hususunda celp tercihini kendileri yapabileceklerdir.

## HİZMETE ÖZEL

Sayı:71860412-122.05-366808

EK-4  
26 Haziran 2019

3) Bedelli müracaatı tamamlanan yükümlüler için Aralık ayının son haftasına kadar Genelkurmay Başkanlığı tarafından temel askerlik eğitimlerini yapacakları birlik kontenjanı ve sevk takvimi Kuvvet Komutanlıkları, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı ile koordine edildikten sonra, Askeralma Genel Müdürlüğüne gönderilecektir. Başvuru yapanların sayısı Genelkurmay Başkanlığınca bildirilen sayıdan fazla olması halinde yararlandırılacak yükümlüler Ocak ayının ilk haftasında yapılacak kura çekimi ile belirlenecektir. Başvuru sayısı Genelkurmay Başkanlığınca bildirilen sayıdan az olması halinde bütün müracaatlar kabul edilecektir.

4) Kura sonuçları Ocak ayının ikinci haftası E-Devlet üzerinde yükümlülere duyurulacaktır. Kura sonucu müracaatı kabul edilmeyenlerin askerlikleri, müracaatları öncesi durumlarına göre yürütülecektir. Kura sonucu müracaatı kabul edilmeyen yükümlüler şartlarını taşımaları (yoklama kaçağı veya bakaya durumda olmamaları) halinde müteakip yıl için bedelli müracaatında bulunabilecektir.

5) Bedelli askerlik hizmeti için müracaatı kabul edilenler 30 Ocak 2019 (dahil) tarihine kadar Millî Savunma Bakanlığı Merkez Muhasebe Biriminin hesabına ödemeleri gereken 240.000 gösterge rakamının memur aylık katsayısı (2019 yılı 01 Ocak'tan geçerli olan memur aylık katsayısı 0,130597) ile çarpımı sonucu bulunan 31.343 (otuzbirbinüçyüzkırk üç) Türk Lirasının tamamını bir defada yatıracaklardır.

6) Ödemesini tamamlayan yükümlülerin bilgileri Bakanlık Merkez Muhasebe Birimi tarafından Askeralma Genel Müdürlüğüne elektronik ortamda bildirilecek, bu bilgiler MSB Bilgi Sistemine aktarılarak yükümlünün son durumu "Bedelli Müracaat" durumuna getirilecektir.

7) Bedelli askerlik hizmetinden yararlandırılacak yükümlülerin temel askerlik hizmetini yapacakları Kuvvet/Sınıf ve Birlik yerleri belirlendikten sonra Şubat 2020 ayının ilk haftası E-Devlet üzerinden duyurulacak ve sevk takvimine göre de birliklerine sevk işlemi yapılacaktır.

8) 2020 yılı için bedelli askerlik uygulamasında sevkler, devam eden bedelli askerlik uygulaması bittikten sonra Mart 2020 ayında başlaması planlanmaktadır.

#### **4. Yoklama, Celp, Sevk ve Temel Eğitimin Esasları;**

##### **a. Yoklama, Celp ve Sevk;**

Ödemesini tamamlayarak başvurusu uygun görülen yükümlülerin celp dönemleri ve temel askerlik eğitimi için sevk edileceği birlikler Askeralma Genel Müdürlüğü tarafından duyurulacaktır. Celp dönemleri ve birlik yerleri belirlenen yükümlülerden yoklaması olmayanların yoklamaları, tabii oldukları celp döneminin başlangıcından 15 gün öncesine kadar tamamlattırılacaktır. Daha önceden yoklaması yapılmış olan yükümlüler tekrar yoklamaya tabii tutulmayacaktır. Celp dönemi ve temel eğitim birliği duyurulan yükümlüler belirtilen tarihlerde sevk evraklarını alacaktır.

**b. Temel Eğitim;**

Yükümlüler kendilerine verilen yol süresi sonunda birliklerine katılacak, 1 (bir) ay temel askerlik eğitimini tamamlamayı müteakip birlikler tarafından terhis edilecektir.

**5. Diğer Hususlar;**

a. Başvurular şahsen, birinci veya ikinci derece kanuni yakınları, adına vekaletname verdikleri yetkili vekilleri veya vasileri aracılığıyla yapılabilecektir. Posta yoluyla yapılan başvurular kabul edilmeyecektir.

b. Bedelli askerlik başvuruları, başvuru tarihini takip eden yıl için alınacaktır.

c. Fiili askerlik hizmetine başlayanlar, Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra yoklama kaçağı, bakaya veya saklı durumda olanlar bedelli askerlik hizmetinden yararlanamayacaktır.

ç. Bedelli askerlik hizmetinden yararlanma şartlarına haiz olanlar, yasal erteleme hakları devam ettiği sürece seçime tabi tutulacak, bedelli askerlikten yararlanma hakkı elde edipte vazgeçenlere yeni bir hak verilmeyecektir.

d. E-Devlet üzerinden celp tercihini yapan yükümlülerden ikinci kez celp değişikliği talebinde bulunanların celp dönemi değişiklik talepleri kabul edilmeyecektir. Ancak Askeralma Kanununun 23'üncü maddesinde belirtilen mazeretleri nedeniyle askerlik şubelerine müracaat edenlerin celp dönemi değişiklik talepleri kabul edilecek, tertip edildiği birliğin eğitim dönemine göre celp değişikliği yapılacaktır.

e. Bedelli askerlik kapsamında sevke tabi olanlardan sevke katılmayarak bakaya kalanlar ile aynı celpte sevke tabi tutulan emsallerinin terhise hak kazanacağı tarihe kadar katılmayanlar kapsam dışına çıkarılarak erbaş ve er statüsünde askerlik hizmetleri tamamlattırılacaktır. Kapsam dışına çıkartılanlara talepleri halinde, yatırmış oldukları bedelin geri ödenmesi için gerekli işlemler yapılacaktır.

f. Bir defaya mahsus Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce yoklama kaçağı, bakaya veya saklı olanlardan, bedelli askerlik hizmetinden yararlanmak üzere müracaat eden ve müracaatları kabul edilerek temel askerlik hizmetini yapmak üzere birliklerine sevkleri yapılanların, daha önce haklarında verilen ve ödenmemiş idari para cezaları tahsil edilmeyecektir.

g. Hak sahibi yükümlüler ilk müracaatlarını askerlik şubesine uğramadan doğrudan e-Devlet üzerinden de ([www.turkiye.gov.tr](http://www.turkiye.gov.tr)) yapabileceklerdir.

**ÜÇÜNCÜ BÖLÜM**  
**GÖREV VE SORUMLULUKLAR**

**1. Askeralma Genel Müdürlüğünce Yapılacak İşlemler;**

a. Ödeme ile ilgili işlemleri, Bakanlık Merkez Muhasebe Birimi ile koordine edecektir.

b. Her yıl bedelli askerlik hizmetinden yararlanacak yükümlülerin ödeyecekleri bedel miktarı, Askeralma Kanununun 9'uncu maddesi birinci fıkrasında belirtilen şekilde, o yıl geçerli olacak Memur Aylık Katsayısı açıklandıktan sonra hesaplanarak bulunacak ve Bakanlık Merkez Muhasebe Birimine Ocak ayı içinde bildirilecektir.

c. Ödemesini tamamlayan yükümlülerin bilgileri Bakanlık Merkez Muhasebe Birimi tarafından Askeralma Genel Müdürlüğüne bildirildiğinde MBS kayıtlarına aktarılacak ve yükümlülerin son durumları "Bedelli Müracaat" haline getirilecektir.

ç. Yıl içinde bedelli askerlik hizmetinden yararlanacak miktar, temel askerlik hizmetinin yaptırılacağı kuvvet, sınıf, birlik ve sevk takvimi Genelkurmay Başkanlığı tarafından bildirildiğinde, bedelli askerlik yükümlü kaynağını tespit ederek sınıflandırma işlemlerini ve celp dönemi planlamasını yapacaktır.

d. Yoklama tarihlerini, sevke tabi yükümlü listelerini ve celp emrini Kuvvet Komutanlıklarına ve askerlik şubelerine yayımlayacaktır.

e. Bedelli askerlik hizmetine müracaat eden yükümlülerin yoklama, celp ve sevkine ilişkin tebliğ mahiyetindeki duyuru metni hazırlanacak zorunlu yayın kapsamında yayınlanması sağlanacaktır. Ayrıca yoklama, celp ve sevk ilişkili duyuru [asal.msb.gov.tr](http://asal.msb.gov.tr) adresinde yayınlanacaktır.

f. Sevke tabi yükümlülere elektronik ortamda (sms, e-posta) bilgilendirme yapılacaktır.

g. Geri ödeme ve kapsam dışına çıkarılma işlemlerini karara bağlayacaktır.

**2. Bakanlık Merkez Muhasebe Birimince Yapılacak İşlemler;**

a. Bedelli askerlik hizmetinden yararlanacak yükümlülerin bedel miktarını yatıracakları hesap numarasını belirleyerek Askeralma Genel Müdürlüğüne bildirecektir.

b. Belirlenen bedelin dışında para yatırılmasını engelleyecek tedbirleri alacaktır.

c. Bedel miktarını tam yatıranların bilgilerini elektronik ortamda Askeralma Genel Müdürlüğüne bildirecektir.



**3. Askerlik Şubesi Başkanlıklarınca Yapılacak İşlemler;**

a. Yükümlülerden bedelli askerlik hizmetinden yararlanmak üzere askerlik şubelerine müracaat edenlerden Lahika-1 dilekçe alınacaktır. Müracaatlarda yükümlünün T.C. kimlik numarası bulunan kimlik kartı (ehliyet, pasaport vb.) ve MSB Bilgi Sistemindeki durumu incelenerek hak sahibi olup olmadığı tespit edilecektir.

b. Yükümlü adına müracaatta bulunanların kimlik kartı tıpkıçekimi, vekâletnamenin bir nüsha tıpkıçekimi onaylanarak Lahika-1 dilekçe ile birlikte alınacaktır. Vekâletnamesine istinaden yükümlü adına başvuranın imzası alınacaktır.

c. Temel askerlik hizmetine yönelik yoklama, celp ve sevk faaliyetleri bedelli askerlik başvuru tarihlerinin sona ermesini müteakip yürütülecektir. Bu kapsamda müracaatı uygun görülenlerin celp dönemleri ve sevke tabi yükümlü listeleri Askeralma Genel Müdürlüğüne MSB Bilgi Sisteminde yayımlanacaktır. Başvuruda bulunan yükümlülerden yoklaması bulunmayanların yoklamaları yükümlüler için belirlenen celp döneminin başlangıcından 15 gün öncesine kadar tamamlanacaktır.

ç. Son durumu "Sevk Edilmiş" olan yükümlülerden sevk edildikleri birliklerine katılıp katılmadıkları birlikleri ile yazışma yapılmak suretiyle tespit edilecektir. Birliklerine katılmadıkları tespit edilen yükümlülerin son durumları "Bakaya" durumuna getirilerek Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce bakaya olanların başvuruları askerlik şubesinde kabul edilecek, Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra bakaya olanların başvuruları kabul edilmeyecektir.

d. Bedelli askerlik müracaatlarını cezaevi veya elçilik/konsolosluklardan yapanların evrakı, aynı gün gelen evrak kayıt sistemine mutlaka kayıt edilecektir. Yabancı olarak işlem yapılan yükümlülerin bilgileri işlem yapan askerlik şubesi tarafından MSB Bilgi Sisteminde işlenecek ve evrakları aynı gün, o güne ait postanın gönderilmiş olması halinde takip eden ilk mesai günü mutlaka posta yoluyla gönderilecektir.

e. Yabancı askerlik şubelerinden gelen başvuru evrakları kontrol edilecektir. Yapılan inceleme sonucunda şartları uygun olmayan yükümlülerin durumu ivedilikle tebliğ mahiyetinde, müracaat ettikleri birimlere bildirilecektir.

f. Askerlik Kanununun 20'nci madde birinci fıkrası kapsamındaki işlemler;

(1) Yoklamaları veya askere sevkleri sırasında geçici rahatsızlığı nedeniyle askerlik yapamayacakları anlaşılanlardan başvuru yapanların bedelli askerlik kapsamında başvuruları kabul edilecek ve ödeme yapmaları sağlanacaktır. Sağlık işlemleri mevcut rapor bitim tarihinde yapılacaktır. Bedelli askerlik kapsamında zamanı gelmeden "Ertesi Yıla Terk" ertelemeleri iptal edilerek hastaneye sevk işlemi yapılmayacak, sağlık işlemleri sonucunda "Askerliğe Elverişlidir" kararı verilenlerin müteakip celp döneminde belirlenen birliklere sevkleri sağlanacaktır. Sağlık işlemleri sonucunda "Askerliğe Elverişli Değildir" raporu alanlar kapsam dışına çıkarılacaktır.

## HİZMETE ÖZEL

Sayı:71860412-122.05-366808

EK-4  
26 Haziran 2019

(2) Müracaat esnasında hasta erteli durumda olan ve bedelli askerlik kapsamında başvuruları kabul edilen yükümlüler kendilerine "Ertesi Yıla Terk" kapsamında verilen erteleme bitim tarihine kadar yoklama işlemlerini tamamlamak üzere askerlik şubesine müracaat etmek zorundadır. Erteleme bitim tarihinden sonra müracaat edenler kapsam dışına çıkarılacaktır. Bu yükümlülerin askerlik işlemleri önceki statülerine göre yürütülecektir.

(3) Bedelli askerlik hizmetine müracaatı kabul edilen ve haklarında "Askerliğe Elverişlidir" kararı bulunan yükümlülerden, sevkleri sırasında yapılan sağlık işlemleri neticesinde "Sevk Geciktirmesi" raporu alan yükümlülerin sağlık işlemlerinin neticelenmesi beklenecektir. Sağlık işlemleri sonucunda bu fıkranın (1) ve (2)'nci bentlerindeki açıklamalara göre işlem yapılacaktır.

g. Askeralma Kanunu gereğince herhangi bir nedenle erteli durumda olan hak sahibi yükümlülerin erteleme iptal işlemleri askerlik şubesi tarafından yapılacaktır.

ğ. Bir defaya mahsus Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önce yoklama kaçağı, bakaya veya saklı olanlardan bedelli askerliğe başvuranların idari para cezası işlemleri **Ek-2 Talimat** kapsamında yürütülecektir.

ı. **Kapsam dışına çıkarılan yükümlülerin** adli ve idari para cezası işlemleri kaldığı yerden devam edecektir.

i. Sevkleri sırasında rahatsızlığını beyan edenlerin sağlık işlemleri mevcut mevzuat kapsamında yürütülecektir.

j. Hastalıkları nedeniyle bildirilen celp dönemlerinde sevk edilemeyenler, mazeretlerinin bitimini takip eden ilk celp döneminde daha önce tertip edildikleri birlik veya kurumlara sevk edileceklerdir. Bunlardan bedelli askerlik için bildirilecek son celp dönemine kadar mazeretleri sona ermeyenlerin sevk edilecekleri birlikler bilahare bildirilecektir.

k. Askeralma Kanununun 23'ncü maddesi kapsamında mazereti olanlar; mazeretlerinin bitimini takip eden ilk celp döneminde, celp dönemlerinin tamamlanmış olması halinde Askeralma Genel Müdürlüğüne bildirilecek birliklere sevk edilecektir. Bu kapsamda mazereti olmaksızın belirlenen celp döneminin son gününe kadar sevk evrakını almayanlar kapsam dışına çıkarılacak, askerlik işlemleri müracaat öncesi statülerine göre yürütülecektir.

l. Planlandığı celp dönemine icabet etmeyen veya sevk evrakını aldığı halde belirlenen celp döneminin son gününe kadar katılmayan yükümlüler kapsam dışına çıkarılacak, askerlik işlemleri müracaat öncesi statülerine göre yürütülecektir. (Örnek: Bedelli askerlik sevk tarihi olan 05 Mart 2020 tarihinde sevk evrakını aldığı halde 05 Nisan 2020 (dahil) tarihine kadar birliğe katılış yapmayan yükümlü kapsam dışına çıkarılacaktır.)

## HİZMETE ÖZEL

Sayı:71860412-122.05-366808

EK-4  
26 Haziran 2019

m. Temel askerlik eğitimini yerine getirerek birliklerce gönderilen terhis belgeleri bu emir esaslarına göre kontrol edilecek ve Kanun'da belirtilen süreyi tamamlayan yükümlülerin terhisleri kayıtlı oldukları askerlik şubelerince MSB Bilgi Sistemine işlenerek "YEDEK" son durumuna getirilmesi sağlanacaktır. Terhis belgelerinde hata tespit edilen yükümlülerle ilgili birliklerle gerekli yazışma yapılarak terhis belgeleri düzeltilirilecektir. Yapılan yazışmalardan sonuç alınamaması halinde durum Askeralma Genel Müdürlüğüne bildirilecektir.

n. Daha önceden bedelli/dövizle askerlik hizmeti kapsamı dışına çıkarılan yükümlülerden temel askerlik eğitimlerini tamamlayanlar bedelli askerlik hizmetinden yararlanamayacaktır.

o. Askeralma Kanunu'nun 48'inci madde birinci bendi kapsamında askeri okullardan ayrılanların askeri okullarında geçirilen süreleri ile çeşitli statülerde (Sb., Asb., Uzm.Erb., Söz. Er) Türk Silahlı Kuvvetlerinde görev yapmakta iken çeşitli sebeplerle ilişiği kesilen personelin özel kanunları gereğince askerlik hizmetinden sayılması gereken süreler 1 (bir) ay temel askerlik eğitimi süresinin hizmet hesabından mahsup edilecektir. Yapılacak hizmet hesabı sonucu askerlik hizmetinden sayılan sürelerin 1 (bir) ay karşılması halinde bedelli askerlik başvurusunda bulunan yükümlüler temel askerlik eğitimine tabi tutulmayacaktır. Askerlik şubelerince Lahika-2 "Bedelli Askerlik Hizmet Belgesi" tanzim edilecektir. "Bedelli Askerlik Hizmet Belgesi"nin "Açıklama" kısmına bu yükümlülerin askerlik hizmetinden sayılacak sürelerini, hangi statüdeki ve ne kadar süreli hizmetlerinden dolayı sağladıkları yazılacaktır. Askerlik hizmetinden sayılan süreleri 1 (bir) ay az olanlar kalan hizmet sürelerini tamamlamak için sevke tabii tutulacak ve sevke belgesinde hizmet yapacağı süre belirtilecektir.

ö. Herhangi bir nedenle kapsamdan çıkarılanların işlemleri tabii oldukları statüye göre yürütülecektir.

p. Geri ödeme talebinde bulunan yükümlüler ile ilgili işlemler 6'ncı Bölümde belirtilen esaslar çerçevesinde yapılacaktır.

#### 4. Bankalarca Yapılacak İşlemler;

a. Yapılacak ödemeler sırasında düzenlenecek dekonta **hak sahibi yükümlünün;**

(1) T.C. kimlik numarası,

(2) Adı ve Soyadı,

(3) Telefon numarası(Varsa vekilinin de)

(4) Ödenen bedel tutarı,

(5) "BEDELLİ ASKERLİK ÖDEMESİDİR" açıklaması,

## HİZMETE ÖZEL

Sayı:71860412-122.05-366808

EK-4  
26 Haziran 2019

(6) Yapılan ödemenin Türk Lirası cinsinden Bakanlık Merkez Muhasebe birimi tarafından açılan banka hesabına ilişkin bilgileri bilgisayar ortamında yazılacaktır. Bilgisayar ortamında yazılması mümkün olmadığı takdirde dekontun uygun bir yerine el yazısı ile yazılarak ve işlemi yapan banka memuru tarafından parafe edilecektir. Bilgiler yükümlünün beyanına göre değil nüfus cüzdanı bilgileri dikkate alınarak yazılacaktır.

(7) Bedelli Askerlik Hizmeti ödemesini yatıran kişi adına değil hak sahibi kişi adına yatırılmasına özen gösterilecek, hatalı işlemler ilgili banka tarafından düzeltilene kadar.

b. Müracaat süresi dışında yapılan yanlış işlemlerden dolayı telafisi mümkün olmayan sonuçlardan işlemi yapan ilgili bankalar sorumlu olacaklardır.

c. Bedel ödemelerinden komisyon, vergi ya da provizyon kesintisi yapılması gereken durumlarda, kesinti tutarı yükümlüye bildirilecek ve bu tutarın yükümlü tarafından ödenmesi gereken bedel tutarından kesilmesi önlenecektir. Bu masraflar yükümlü tarafından ayrıca ödenecektir.

d. Bedel tutarını yatırmayı müteakip bedelli askerlik müracaatından vazgeçtiğinden parasının iadesini talep eden yükümlüler en yakın askerlik şubesi başkanlıklarına yönlendirilecek ve **herhangi bir para iade işlemi yapılmayacaktır.**

### 5. Birlik Komutanlıklarınca Yapılacak İşlemler;

a. Yükümlülerin; temel askerlik eğitimi için sevk edilenler veya münferit sevk emri verilenler içerisinde olup olmadıklarını kontrol ederek, kayıt ve kabullerini yapacaklardır. Sevk evrakı olmayanlar ile bildirilen listelerde bulunmayan hiçbir yükümlü birliğe kabul edilmeyecektir. Bu yükümlüler askerlik şubelerine yönlendirilecektir.

b. Yükümlülerin katılım bilgileri **PYBS sistemine girilecektir.** Her celp döneminde sevke tabi olduğu halde birliklere katılım yapmayan yükümlülerin listesi Askeralma Genel Müdürlüğüne yazıyla bildirilecektir.

c. Kanunda belirtilen temel eğitim süresini tamamlayan yükümlüler hakkında tanzim edilecek terhis belgelerine terhis emri olarak **bu emir ilgisiz yazılacaktır.** Terhis tarihi sevk tarihinden (dahil) itibaren 1 (bir) ay olarak hesaplanacaktır.

ç. Eğitimlerini tamamlayan yükümlülerin terhisleri Askeralma Kanununun 34 üncü maddesinde kapsamında yapılacaktır. Yapılan hizmet hesabı sonucu eğitim süresini tamamlayan yükümlüler hakkında dört nüsha terhis belgesi tanzim edilecektir. Örnek terhis belgesi Lahika-3' dadır.

d. Terhis belgelerinin bir sureti birliğinde muhafaza edilecek, bir sureti yükümlüye verilecek, **diğer iki nüsha** kıta şahsı dosyası ile birlikte nüfusa kayıtlı bulunduğu askerlik şubesine gönderilecektir.

## DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

### ASKERLİK HİZMETİNDEN SAYILACAK/SAYILMAYACAK HALLER

#### 1. Askerlik Hizmetinden Sayılacak Haller;

a. Askeralma Kanunu'nun 28'inci maddesi kapsamında askerlik hizmetinden sayılan **1 günlük kanuni izin hakkı verilecektir.**

b. Askeralma Kanunu'nun 29'uncu maddesi kapsamında askerlik hizmetinden sayılan **hava değişimi ve istirahat sürelerinin yalnızca 1 günü askerlik hizmetinden sayılacaktır.**

c. Askeralma Kanununun 31'nci maddesinde belirtilen askerlik hizmetinden sayılacak haller, temel askerlik eğitime tabi tutulan yükümlüler için geçerlidir

#### 2. Askerlik Hizmetinden Sayılmayacak Haller;

Askeralma Kanununun 32'nci maddesinde belirtilen askerlik hizmetinden sayılmayacak diğer süreler, temel askerlik eğitime tabi tutulan yükümlüler için geçerlidir. Ancak söz konusu Kanun maddesinin uygulanmasında bu emrin askerlik hizmetinden sayılacak hallerde belirtilen kanuni izin ve hava değişimi/istirahat süreleri dikkate alınarak hesaplama yapılacaktır.

## BEŞİNCİ BÖLÜM

### KAPSAM DIŞINA ÇIKARILACAK HALLER

Bedelli askerlik için başvuran yükümlülerden;

1. Bedelli askerlik için başvurusu kabul edilen yükümlülerden, Kanun'da belirtilen bedeli süresi içinde ödemeyenler,
2. Sağlık sebebiyle 3'üncü bölüm 2'nci madde k fıkrası kapsamına "Askerliğe Elverişli Değildir" kararlı rapor alan yükümlüler,
3. Sevke tabi olduğu celp döneminin son gününe kadar geçerli mazereti olmaksızın celp icabet etmeyenler veya sevk evrakını aldığı halde sevke tabi olduğu celp döneminin son gününe kadar katılış yapmayanlar,
4. Temel askerlik eğitime katıldıktan sonra mazereti olmaksızın planlanan celp takviminin sonuna kadar temel eğitim süresini tamamlamayanlar,
5. Ödemesini yaptığı halde temel askerlik eğitimini yapmadan kendi isteği ile bu haktan faydalanmaktan vazgeçenler,

6. Temel askerlik eğitimini tamamlayarak muafiyet verilmiş olsa dahi Kanun'dan faydalanma hakkı bulunmadığı tespit edilenler,
7. Hükümlülük, tutukluluk, gözetim altında iken Kanun'da belirtilen süre içinde müracaat ederek bedeli ödeyenlerden, cezaevinden tahliye edildikleri tarihten itibaren **bir ay içinde müracaat etmeyenler.**

## ALTINCI BÖLÜM

### GERİ ÖDEME

1. Geri ödeme ile ilgili başvurular şahsen veya yasal temsilciler vasıtasıyla; yurt içinde askerlik şubelerine, yurt dışında ise, askerlik şubesine iletmek üzere elçilik/konsolosluga dilekçe ile yapılacaktır. Dilekçede; ödemenin yapılacağı **hak sahibine ait** yurt içinde açılmış TL cinsinden açılmış banka hesabı ile T.C. Kimlik numarası belirtilecektir.
2. Askerlik şubesi başkanlığınca geri ödemeye ilişkin dilekçeye istinaden gerekli incelemeler yapılacaktır. İnceleme sonucunda geri ödeme şartlarının oluştuğunun tespit edilmesi halinde yükümlünün (ölenler için kanuni mirasçılarının) dilekçesi ve ödemeye ilişkin dekontun aslı yazıyla Bakanlık Merkez Muhasebe Birimine gönderilecektir.
3. Başvuru işlemlerini tamamlamasına rağmen sonradan kanundan faydalanma hakkı bulunmadığı tespit edilenlerden kapsam dışına çıkarılan **yükümlülerin geri ödeme işlemi askerlik şubelerince başlatılacak, askerlik işlemleri ise müracaat tarihinden önceki durumlarına göre yürütülecektir.**
4. Kanun kapsamında ödemeyi yaptıktan sonra temel askerlik eğitimini yapmak üzere birlik komutanlığına katılincaya kadar geçen süre içerisinde kendi istekleri ile bedelli askerlik hizmetinden yararlanmaktan vazgeçen yükümlülerin geri ödeme işlemleri askerlik şubesi başkanlıklarınca başlatılacaktır. (Temel askerlik eğitimini yapmak üzere birliklerine katılış yapan yükümlülerin vazgeçme talepleri kabul edilmeyecektir.)
5. Kapsam dışına çıkarılan yükümlülerin geri ödeme işlemleri, tabi olduğu askerlik yükümlülüğünü tamamlayıp tamamlamadığı hususuna bakılmaksızın başlatılacaktır.
6. Temel askerlik eğitimini tamamlamadan ölen veya askerliğe elverişsiz hale gelenlerin durumlarının belirlenmesine ilişkin; **ölenlerin kanuni mirasçılarının veraset ilanıyla,** askerliğe elverişsiz hale gelenlerin şahsen veya yasal temsilcilerinin başvurmaları halinde geri ödeme işlemi yapılacaktır.
7. Daha önce dövizle veya bedelli askerlik kapsamında ödeme yapmış yükümlülerden her ne sebeple olursa olsun kapsam dışına çıkarılanlar, Askeralma Kanununu 9'uncu maddesi kapsamında temel askerlik eğitimini tamamlamayı müteakip yedek durumuna getirilenler, daha önce dövizle ve bedelli askerlik hizmeti kapsamında ödemiş oldukları tutarlarını iadesini

## HİZMETE ÖZEL

Sayı:71860412-122.05-366808

EK-4  
26 Haziran 2019

talep edebilecektir. Geri ödeme işlemleri, önceki kanun hükümlerinde belirtilen usul ve esaslara göre yürütülecektir.

8. Temel askerlik eğitimini tamamladıktan sonra ölen veya askerliğe elverişsiz hale gelenler ile ödemelerini ve temel eğitimlerini tamamlayarak kesin terhise hak kazananlardan daha sonra bedelli askerlik hizmeti kapsamından çıkarılmalarını talep edenlere geri ödeme yapılmayacaktır.

### YEDİNCİ BÖLÜM

#### DİĞER HUSUSLAR

1. Bu emrin ekindeki belge niteliğindeki lahikalar, ilgili makamlarca tıpkıçekimi veya bilgisayar çıktısı alınmak suretiyle çoğaltılarak kullanılabilir.
2. Çeşitli nedenlerle Türk vatandaşlığını kaybettikten sonra yeniden Türk vatandaşlığına alınanların işlemleri kaldığı yerden yürütüldüğünden, Türk vatandaşlığını kaybetmeden önce herhangi bir statüde fiili askerlik hizmetine başlamış olanlar yeniden Türk vatandaşlığına alındığında bedelli askerlik başvuruları kabul edilmeyecektir. Ancak herhangi bir statüde askerlik hizmetine başlamadan vatandaşlıktan çıkanlar yeniden Türk vatandaşlığına alındığında kanuni müracaat süresi içerisinde olmak bedelli askerlik uygulaması için başvurabileceklerdir.
3. Yurt dışından yapılan ödemelerde, Millî Savunma Bakanlığı Merkez Muhasebe Birimi hesabına bedelin ödeme tarihinden daha sonraki bir tarihte transfer edilmesi halinde yükümlünün işlemlerinde bedelin yatırıldığı tarih esas alınacaktır.
4. Bedelli başvuru ve ödeme işlemlerinin tamamlanmasını müteakip temel askerlik hizmetini yerine getirenlerin, daha sonra kendi isteği ile bu haktan vazgeçtiklerini, ödedikleri bedelin geri ödemesini ve tabi oldukları statüde silahaltına alınma müracaatlarına ilişkin talepler kabul edilmeyecektir.

Lahikalar :  
Lahika-1 (Başvuru Dilekçesi)  
Lahika-2 (Bedelli Askerlik Hizmet Belgesi)  
Lahika-3 (Terhis Belgesi Örneği)

(İmzalı)  
Engin GÜRSOY  
Per.Alb.  
ASAL İşl.D.Bşk.V.

HİZMETE ÖZEL

Ek-4 Lahika-1

YÜKÜMLÜNÜN KENDİSİ, YÜKÜMLÜ ADINA İŞLEM YAPMAYA YETKİLİ KANUNİ  
YAKINI VEYA VEKÂLETNAME İLE BAŞVURU YAPACAKLAR İÇİN DİLEKÇE

.....ASKERLİK ŞUBESİ BAŞKANLIĞINA

Askeralma Kanununu kapsamında bedelli askerlik hizmetine/aşağıda kimlik bilgileri  
bulunan vekili olduğum yükümlü adına başvurmak istiyorum.

Gereğini arz ederim.

YÜKÜMLÜ KİMLİK BİLGİLERİ :

Adı Soyadı :  
Doğum Tarihi :  
TC Kimlik No :

BAŞVURANIN :

Adı Soyadı :  
TC.Kimlik Nu :  
Yakınlık Derecesi:

CELP TERCİHİ:

İmza :

Tarih :...../...../2019

YÜKÜMLÜ ADRES VE İLETİŞİM BİLGİLERİ :

Adres :  
Telefon :  
e-posta :

EKİ :

(Başvuranın geçerli kimlik belgesi  
ve vekaletname tıpkıçekimleri)

(İmzalı)  
Murat ÜNAL  
Uzm.Me.  
Ert.İşl.Ş.Md.V.

HİZMETE ÖZEL



## BEDELLİ ASKERLİK HİZMET BELGESİ

Adı ve Soyadı			
T.C. Kimlik No			
Doğum Tarihi			
Baba ve Anne Adı			
Nüfusa Kayıtlı Olduğu İl-İlçe			
Doğum-Kütük No			
Adresi			
Telefon No			
Başvuru Tarihi			
Açıklama			
Ödeme Tarihi	Ödeme Miktarı	Ödeme Yapılan Banka	Dekont No

Yukarıda kimlik bilgileri yazılı yükümlü, Askeralma Kanunu'nun 9'uncu maddesi hükmü gereği bedelli askerlik uygulamasına ilişkin yükümlülüğünü tamamladığından askerlik hizmetini yerine getirmiş sayılmıştır. ..../...../201..

İşlem Memuru

Şube Başkanı

HİZMETE ÖZEL

Ek-4 Lahika-3

**TERHİS BELGESİ**

T.C.KİMLİK NO		BABA ADI	
SOYADI		ANA ADI	
ADI		İLİ	
DİĞER ADI		İLÇESİ	
KAYIT/SİCİL NO VEYA DOĞ/KÜTÜK NO		KÖY/MAHALLE	

STATÜSÜ VE TÂBİ OL. HİZMET SÜRESİ	Bedelli Er/30 gün		
TERTİP / DÖNEM veya DUHULÜ	-	KULLANDIĞI İZİN TARİH VE SÜRELERİ	-
AS.Ş.DEN SEVK TARİHİ			
EĞT.BRL./SINIF OKULU KATILIŞ TARİHİ		GEÇ İLTİHAK, HAVA DEĞİŞİMİ, FİRAR, HAPİS TARİH VE SÜRELERİ	-
SON KITASINA/ KURUMUNA KATILIŞ TARİHİ			
TERHİS SEBEBİ	Hizmet Süresini Tamamlamıştır.	AS.HİZ. SAYILMAYAN SÜRELER	-
TERHİS TARİHİ		SON RÜTBEME NASIP TARİHİ	-
SINIFI VE RÜTBESİ	Kuvvetince verilecek sınıf ve rütbe yazılacaktır.	İHTİSAS SIRA KOD NO İLE BRANŞI	-
TERHİS EDİLDİĞİ BRL. KURUM ve YERİ			
TERHİS EMRİNİN TARİH VE SAYISI	BU EMRİN TARİH VE SAYISI YAZILACAKTIR.		
DEVAMLILIK OTURMA ADRESİ		TELEFON NO	İŞ:XXXXXXXX EV:XXXXXXXX CEP: XXXXXXXX
AÇIKLAMA (Yukarıdaki bilgiler dışında açıklanması zorunlu görülen hususlar bu hane yazılacaktır.)	Bu bölüme varsa Terhis Yönergesinin Üçüncü Bölüm "Açıklama" bölümünde belirtilen hususlar yazılacaktır.		

TANZİM TARİHİ :

DÜZENLEYEN

ONAYLAYAN

İmza :  
Adı ve Soyadı :XXXXXXXX  
Rütbesi :XXXXXXXX  
Görevi :XXXXXXXX

İmza-Mühür :  
Adı ve Soyadı :XXXXXXXX  
Rütbesi :XXXXXX  
Görevi :XXXXXX

HİZMETE ÖZEL

(imza)  
Murat ÜNAL  
Uzm.Me.  
Ert.İşl.Ş.Md.V.